Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 278/01
Em, 07 de agosto de 2001.

Câmara Municipal de Anchieta (ES)

Ap:avâdo por . > x,v

i id aès Sessões JG / O'^ ./ álQpA

WALTER MULINARI DE SOUZA, Vereador firmatário
deste, no uso de suas atribuições legais. Requer à Mesa após ouvido a
soberania do Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exnto. St".
Moacyr Carone Assad, DD. Prefeüo Municipal, solicitando a seguinte
providência:

Que estude a possibilidade junto ao Secretário Municipal
de meio Ambiente, numa ação conjunta com o IBAMA, para que seja feito,
através de convênio ou outro procedimento legal, para a criação da reserva
municipal do camarão e intensificando uma fiscalização rigorosa contra a
pesca predatória.

Outrossim, que seja determinado o trecho da área citando
os locais de um raio de metros a ser determinado e, que qualquer ação
predatória neste sentido será punido pela lei de crimes ambientais extensivo a
todos, indistintamente, como prova, para a preservação desejada, para uma
maior e disciplinada criação do camarão em nosso Município.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2001.

,  f o o o t o

lOA DS.J.â<—

MULINARI DE SOUZA

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS